perpindahan penduduk dari suatu daerah untuk menetap ke daerah lain yang

ditetapkan di wilayah Republik Indonesia. Transmigrasi dilakukan untuk kepentingan

pembangunan negara atau alasan-alasan yang diapandang perlu oleh pemerintah dan

88 Komang Arya Tridarma,“Selamat Tahun Baru Caka 1930”, ( Style Sheet, 24 Mei 2008),
http://baliguide.biz.
89 Ibid.